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| SOLICITACAO DE DIARIA

Namero: 218/2024
Data: 28/02/2024

Situacao: Aguardando validagao

Solicitante
Agente publico: 45 - PATRICIA DOS SANTOS Matricula:
Fungéo: CPF: 041.986.569-16
Unid. orgam.: 1001 - Administragdo Geral
Centro de custo: 1001 - ADMINISTRACAO GERAL

Descrigdo: Solicitacao de diaria para a servidora Sra. Patricia dos Santos para participagdo no curso Planejamento da Contratacao na Nova Lei de
Licitacoes na Patria (ETP, TR, PCAO, agendado para os dias 29/02 e 01/03/2024 na cidade de Cascavel-Pr, Saida no dia 29/02 as
05:00h no municipio de Francisco Beltrao e retorno no dia 01/03 as 19:30

Origem/Destino
Data partida: 29/02/2024 Hora: 05:00 Cidade: Francisco Beltrdo Local: Consud
Local destino: Central Park Hotel Cidade: Cascavel - Parana - Brasil
Meio locomocao: Duster placa: BCI-9949
Custo locomogao:

Data retorno: 01/03/2024 Hora: 19:30 Cidade: Francisco Beltrdo Local: Consud
Valores
Quantidade: 1,00 Valor unitario: R$ 580,00 Valor total: R$ 580,00

Importa esta solicitacdo o valor de: quinhentos e oitenta reais
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Banco do Brasil ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE
28/02/2024

Autorizagao para Liberagao dos Créditos

Favorecido Inscricéao Instituicao Agéncia Conta Valor

Pagamentos para: 29/02/2024 Remessa: 4895

PATRICIA DOS SANTOS 041.986.569-16 104 0601 38.396-7 580,00
Total Parcial: R$ 580,00 Quantidade: 1
Total Geral R$ 580,00 Quantidade: 1

Solicitamos e autorizamos a liberagdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00001

registro(s) e no valor total de R$ 580,00 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0616-5
Conta Corrente Debitada: 000.011.181-3
Convenente: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678
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Pagamentos a terceiros - Liberagéo de lote

Dados do lote

Agéncia do débito 616-5

Conta do débito 11181-3

Descrigéo lote PAG DIVERS DOC

Situag&o lote LIBERADO

Data débito 28/02/2024

Data pagamento 29/02/2024

Quantidade langamentos liberados 1

Quantidade langamentos bloqueados 0

Valor liberado R$ 580,00

Forma de pagamento Débito em conta corrente

Assinada por JD271773 IVONE FAUST SPONCHIADO 28/02/2024 07:43:26
JG477005 JEAN PIERR CATTO 28/02/2024 07:44:08

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG477005 JEAN PIERR CATTO.

de 1 28/02/2024, 07:43




“CONSUD

Consércio intermunicipal de Satide do Sudoeste

CNPJ 00.333.678/0001-96
Decisdo Administrativa 034/2024 Consud

Francisco Beltrao, 27 de fevereiro de 2024.

A/C
Gabriel Zanini
Chefe do Setor Financeiro

Assunto: Autorizacdo pagamento de diarias.

No cumprimento de nossas responsabilidades legais, gostariamos de dar
continuidade ao pedido de diarias para a servidora Sra. Patricia dos Santos. Este
documento ressalta sua participagdo no curso “Planejamento da Contratagao na Nova
Lei de Licitagbes na Patria (ETP, TR, PCA), agendado para os dias 29/02 e 01/03/2024,
na cidade de Cascavel, PR.

Considerando que o deslocamento estd programado para as 05:00h do dia
29/02, no municipio de Francisco Beltrao, e o retorno esta previsto para as 16:30h do
dia 01/03, reconhecemos a importancia da participacdo presencial neste evento e
optamos por promover o transporte de ida e volta, juntamente com o valor referente as
diarias.

Decisao:

Com base nessas consideragdes, esta unidade administrativa AUTORIZA a
transferéncia na conta corrente da servidora o valor de R$ 580,00 (quinhentos e oitenta
reais).

Atenciosamente,
Assinado digitaimente por ALCEU CARLOS
ALC E U FREISLEBEN:55360890991
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
44289956000120, OU=VIDEOCONFERENCIA,
CARLOS s i Moo O ERENC
RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=EM BRANCO
QU=AC Instituto Fenacon RFB, CN=ALCEU
FR E 'S L E B E N * CARLOS FREISLEBEN:55360890991
* Razdo: Eu sou o autor deste documento
Localizagéo:
55 36 089099 1 Data: 2024.02.27 15:20:41-03'00"
Foxit PDF Reader Versdo: 12.1.2
Alceu Carlos Freisleben
Coordenador Administrativo

o
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Francisco Beltrao - PR | CEP 85.601-838



“CONSUD

Consércio Intermunicipal de Satde do Sudoeste

CNPJ 00.333.678/0001-96

Francisco Beltrao, 26 de fevereiro de 2024.

Ao
Sr. Alceu Carlos Freisleben
Coordenador Administrativo

Assunto: Solicitagao de diaria

Prezado

Venho através deste solicitar o pagamento de diaria para minha participagao no
curso “Planejamento da Contratagédo na Nova Lei de Licitagbes na Pratica (ETP, TR,
PCA)”, que acontecera no municipio de Cascavel - PR,

A saida esta programada para o dia 29/02/24, do municipio de Francisco
Beltrdo, as 05h00min e retorno no dia 01/03/24 as 16h30min, com previsdo de chegada

em Francisco Beltrao as 19h30min.

Atenciosamente,

PATRICIA &%
DOS i

Assistente Administrativo

©) Rod. Contorno Vitério Traiano N° 501 - Bairro Agua Branca | € (46) 3520.0900
Francisco Beltrao - PR | CEP 85.601-838




Planejamento da Contratacao na Nova Lei de
Licitacoes na Pratica (ETP, TR, PCA)

Datas

29/02/2024 08:30 - 12:00
29/02/2024 13:30-17:00
01/03/2024 08:30 - 12:00
01/03/2024 13:30 - 16:00

Programa

1. Planejamento das compras, servigos ¢ obras

2. Plano de Contrata¢des Anual - PCA

2.1 Base legal

2.2 Regulamentacao

2.3 Objetivos

2.4 Conteudo

2.5 Procedimento para sua elaboragdo

2.6 Aplicagao e alteragao do PCA

3. Estudo Técnico Preliminar- ETP

3.1 Base legal

3.2 Quais suas finalidades?

3.3 Quem ¢ responsavel pela elaboragao do ETP?

3.4 Em que casos ¢ obrigatoria sua claboragio?

3.5 Quando ¢ dispensada a claboragdo do ETP?

3.6 Conteudo do ETP.

3.7 Qual o conteudo minimo obrigatorio do ETP?

3.8 Orientagdes dos 6rgaos de controle.

3.9 Consequéncias da auséncia do ETP.

4. Termo de Referéncia -TR para compras ¢ servigos em geral
4.1 Base legal

4.2 Quais suas finalidades?

4.3 Quando deve ser elaborado o TR?

4.4 Em que casos ¢ facultativa sua elaboragao?

4.5 Quem ¢ responsavel pela elaboragdo do TR?

4.6 Conteudo do TR.

Observagoes da parte pratica do curso:

1.Sera realizado exercicio para elaboragdo de um estudo técnico preliminar referente a um objeto de interesse do
orgdo ou entidade.

2.Serdo fornecidos modelos de PCA, de ETP e de TR.




Local

Central Park Hotel by Bourbon Cascavel, 3° Andar - Rua Parand, 2899, Centro - Localizado em: Shopping
Central Park

Publico-Alvo

Investimento

Para érgios e entidades nio assinantes dos informativos do IGAM R$1.490,00
Para orgios e entidades assinantes dos informativos do IGAM  R$1.390,00

Professores

MARGERE ROSA DE OLIVEIRA

Advogada e consultora juridica na area de direito administrativo e direito tributéario, formada pela
UNISINOS em bacharelado em Ciéncias Juridicas e Sociais, com Mestrado em Direito pela
PUCRS, especializagdo em Direito Advocacia Publica pela UFRGS. Autora do Livro Curso de
Licitagdes e Contratos Administrativos, Editora Plenum.

Observacoes

Empenho

O empenho devera ser feito em nome de IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTAO PUBLICA LTDA
(IGAM Parana). CNPJ: 32.651.451/0001-85

Certificados

Os certificados serdo disponibilizados no Portal do Aluno, através do link aluno.igam.com.br, ap0s a realizagdo
do curso




CONSUD

Consércio Intermunicipal de Satide do Sudoeste

CNPJ 00.333.678/0001-96

Relatério de Viagem n.° 002/2024 Consud.

Francisco Beltrdo, 04 de margo de 2024.

Ao Sr. Alceu Carlos Freisleben
Coordenador Administrativo

Assunto: Relatério de Viagem
Prezado,

No dia 29/02/2024, as 05h, me desloquei do municipio de Francisco Beltrdo - PR
para participar do curso “Planejamento da Contratagdo na Nova Lei de Licitagées na
Pratica (ETP, TR, PCA)”, promovido pelo Instituto Gamma de Assessoria a Orgéos
Publicos - IGAM, a ser realizado na Sala de Eventos Barcelona do Central Park Hotel
by Bourbon, situado na Rua Parana, 2899, Centro, Cascavel - PR.

Durante o dia 29 de fevereiro, foram ministradas aulas sobre Plano de
Contratagbes Anual (das 08h30 as 12h00) e Estudo Técnico Preliminar (das 13h30 as
17h00).

No dia 01 de margo, foi ministrada aula sobre Termo de Referéncia (08h30 as
12h00) e foi realizado um exercicio pratico sobre ETP (13h30 as 16h00).

O retorno para Francisco Beltrdo, no dia 01/03, iniciou por volta das 18h00,

chegando na cidade por volta das 21h00.
Este € o relato.

Atenciosamente,

PATRICIA
DOS

041986569165 :
Patricia dos Santos
Assistente Administrativo

) Rod. Contorno Vitério Traiano N© 501 - Bairro Agua Branca | € (46) 3520.0900
Francisco Beltrdo - PR | CEP 85.601-838
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BOURBON ADM COM E SERV HOTELEIROS LTDA

CNPJ: 03.069.059/0004-77
Rua Parana, 2899

CEP:85810010 - Bairro: Centro

Municipio: CASCAVEL - PR

Email: gerencia.contabil@bourbon.com.br

Insc. Municipal: 6251000

Insc. Estadual:

9029668628

Numero da NFS-e
47019
Situacao
Emitido
Tipo

Importado
Numero RPS: 177448
Série RPS: RPS

Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série Nota Fiscal Eletronica Servigo

"s, 1 Estado do Parana
i/ MUNICIPIO DE CASCAVEL

"> Secretaria Municipal de Finangas

Identificador

7493 0103 2408 0941 6800 3069 0592 0240 3732 6460

Data Fato Gerador

Data/Hora Emissao
01/03/2024 08:09

TOMADOR DO SERVICO

Razao Social

PATRICIA DOS SANTOS

CPF/CNPJ
041.986.569-16

Enderego Numero Complemento

Rua Minas Gerais 2468 NAO INFORMADO

Bairro CEP Cidade - Estado

Sao Cristovao 85601-060 FRANCISCO BELTRAO - PR

DESCRICAO DOS SERVIGCOS PRESTADOS

Servigo : Local Prest. : Aliquota : Situagéo Trib. , Valor Servigo E Desc. Incondic. 5 Valor Dedugédo E Valor ISS
901 : : 2.50 % E TI : 288,14 : 0,00 ; 0,00 : 7,20
[ Descrigao do Servigo: o T T T T e
DIARIA
Servigo , Local Prest , Aliquota . Situagdo Trib , Valor Servigo E Desc. Incondic. E Valor Dedugéao : Valor ISS
901 E E 2.50 % E I : 7,20 ; 0,00 5 0,00 5 0,18
Descriio do Servigo: T o o T T T
ISS
Valor Total Desc. Incondicional Deducgao Base de Calculo ISSQN
288,14 0,00 0,00 288,14 7,20
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengoes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 288,14

Hegenpeedo Hacdibde FﬁmtagedcdacSh!mqsto Sobre Serw(;os)
7493 - CASCAVEL - PR

Descriga@o dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03.
901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotels apart-serwce condominiais, flat, apart -hotéis, hotels residéncia, re5|dence servu:e suite serwce h

Outras Informagoes

TI - Tributada Integralmente.
(901) Servigo tributado no municipio do prestador.

Contribuinte enquadrado como Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo
Autorizagao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 2691/2011 de 01/04/2011.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: .

Modelo aprovado pelo DECRETO N° 2073, DE 20 DE SETEMBRO DE 2010.

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: pr.nfs-e.net .

Observagoes: RPS:177448 / UH: 156 / Tipo UH: Superior Casal / Reserva: 36568341 / Qtde Pax: 1/ Cod. ref.: RES051884-1899/1 / Checkin: 29/02/2024 /
CheckOut: 01/03/2024DIARIA R288,14/ISS R7,2/PIX




